
VSIIHA
VA
OTIAISNIAL

VS-ccOc/EcEc00'STch9
annN

PROTOCOLO GERAL ASSUNTO: Dispensa de Licitação
do NUP 64215.002333/2022-54

Nº iene MINISTÉRIO DA DEFESA

EXERCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE

OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

DlDlDl>——————— (CPOR/7º RM)

SALC VOLUME I 2021

INTERESSADO: CPOR/R — 7º RM — CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE.

ASSUNTO: Inexigibilidade — Correios

OUTROS DADOS: OF Nº - SALC/ CPOR/R

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA DESTINO DATA

dt 2021 /17

2: 18

3 19

4 20

5 2)

6 22.

7 23

8 24

9 25

10 26

11 27

12 28

13 29

14 30

15 31

16 32



MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO REC]

TERMO DE AUTUAÇÃODE PROCESSO

CONFERIDO

Processo autuado sob o nº 64215.002333/2022-54, que trata sobre Dispensa de Licitação —

CPORYR, para serviço de Telefonia Móvel, constituído inicialmente com 7% (
Z )

folhas, devidamente numeradas e rubricadas:
e

WDiex(Fl 42 ):

2) Certidões do fornecedor (FI 05 o 1 Ê
);

3) NE (FI ZA ):

4) Termo de encerramento (1 /8 ).

Recife — PE, 13 de abril de 2022



DIEx http://10.46.248.50/sped/protocolo/rela

DIEx nº 105-Tes/DivAdm/EM eo=
EB: 64215.002308/2022-71 Dragon

Recife, PE, 12 de abril de 2022.

Do Chefe da Tesouraria

Ao Sr Chefe da Seção de Aquisições,Licitaçõese Contratos

Assunto: empenho de recursos para concessionárias

Anexos: 1) 2022NC006644;

2) 2022NC006548; e

3) 2022NC 006588.

Solicitoque sejam realizadas as gestões para emissão de Nota de Empenho em

favor das concessionárias supramencionadas, conforme arquivos em anexo.

KAUÉ PUGLIESI MARTINS - 1º Ten

Chefe da Tesouraria

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL

SOBERANIA E LIBERDADE”

1of1
13/04/2022 10:21



' Documento

10f1 Sair |

Escaciia
AORDdsCiercscnroromeadd

Pessoa: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Perfil: Convencional

SALC AUX 03 )
Encaminhar/Despachar Documento

B

CPORIR

105-Tes/Div Adm/EM

empenho de

OM origem:

Nº Documento:

Conta: SALC AUX 03 Rg Cana
IE

Data do protocolo: 12/04/2022 15:07

Tipo do documento: DIEx Simplificado

Assunto: recursos para
concessionárias

Despachos realizados

EE isAa Providência(s)AnularPor Despacho  [Data/PrazoDestinatárioCiente Provp
tomada(s)

Encaminhamentos realizados
. ga: Providênci

Por Encaminhamento, Data |DestinatárioCientel
ovidência

Prov
tomada

Cb Zanatty (SALC| «.

« Efetuar os empenhos Sim

CapAndréem favor das| 13/04/2022
AUX 03)

jonári

09:18
”

(SALG:CH)
[FOncSssloharias

1º Sgt Renato | «x

contratadas. (SALC AUX 02)
Não

a encaminhado Cap André

RESri automaticamente pelo] q Ricardo (SALC | Sim -

sistema
:

CH)

í

Perm:

na teli

É Despachar / encaminhar )

ÀTextospara despacho / encaminhamento

Despacho:
* O usuário obrigatoriamente terá que

responder ao despacho

Prazos:

Encaminhamento:
* Somente para o usuário tomar

conhecimento

1
)

( voltar aoDocumento )

Lista de frases para

encaminhamentos e despachos
|

13/04/2022 10:25



—
SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

12/04/22 15:07 USUARIO: KAUE
ETm

DATA EMISSAO : 08Abr22 VALORIZACAO : 08Abr22 NUMERO : 2022NC006584º RR

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR/S “In ou. a
GESTAO EMITENTE : 00001 -— TESOURO NACIONAL

É
Y

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160191 / 00001 - CPOR/R É BRICA $
OBSERVACAO s

SE
DESP ANUAIS SV POSTAIS ATD ATE A FATURA DEZ22 NAO HAVERA SUPLEMENTACAO CREDITO

DOC DE REFERENCIA DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21

PRAZO DE EMPENHO 30 DIAS PRIORIZAR O EMPREGO DO SALDO DE RP

NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR BI VALOR

300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DACSPCORR 2.000,00

-LANCADO POR : 73242306104 — ELAINE CARVALHO UG : 160073 08Abr22 11:47

F1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNJ): 34.028.316/0021-57DUNSO: 911524551

Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Nome Fantasia: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL PE

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/08/2022

Natureza Jurídica: EMPRESA PÚBLICA

MEI: Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nacia Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nata Consta

Vínculo com "Serviço Público": NadaConsta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência n à Nível de Cadastramento indicado. Verifique m:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

IH - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista  (http:;//www.tstjus.br/certidao) Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

ais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

17/06/2022
29/04/2022

05/06/2022

31/05/2022

Emitido em: 13/04/2022 13:48

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:

1 de 1



Saragiro
Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNP): 34.028.316/0021-57 DUNSO: 911524551

Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Nome Fantasia: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL PE

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/04/2022 13:48 Ide 1

CPF: 122.623.384-85 | Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA



Detalhamento.das Sanções Vigentes - Cadastro ...

CPF/CNPJ: 34028316002157

Data da consulta: 13/04/2022 12:52:40

Data da última atualização: 12/04/2022 18:00:10

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO : NOME DO SANCIONADO UF DO SANC!ONADO

Nenhum registro encontrado

1of1

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANÇÃO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAÇÃODA

SANÇÃO
QUANTIDADE

13/04/2022 13:49



CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 34.028.316/0021-57

Certidão nº: 11735019/2022

Expedição: 13/04/2022, às 13:50:06

Validade: 10/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 34.028.316/0021-57, CONSTA do

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento
de obrigações estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito

garantido ou exigibilidade suspensa:

0126900-98.2000.5.01.0026 - TRT 012 Região
**

(262 VARA DO TRABALHO DO RIO

DE JANEIRO)

0100553-90.2021.5.01.0026 - TRT 012 Região
** (262 VARA DO TRABALHO DO RIO

DE JANEIRO)

0100479-79.2021.5.01.0044

DE JANEIRO)

0022900-97.2002.5.02.0010 — TRI 022 Região
**

(102 VARA DO TRABALHO DE SÃO

PAULO)

0130300-29.2009.5.02.0010 - TRT 022 Região
**

(102 VARA DO TRABALHO DE SÃO

PAULO)

0175500-33.1994.5.02.0027 - TRT 022 Região
*

(272º VARA DO TRABALHO DE SÃO

PAULO)

0002200-88.1989.5.02.0032 - TRT 02º Região
**

(322 VARA DO TRABALHO DE SÃO

PAULO)

0114200-20.2002.5.02.0050 - TRT 022 Região
*

(502 VARA DO TRABALHO DE SÃO

PAULO)

0008600-44.2009.5.04.0006 -— TRT 042 Região
*

(62º VARA DO TRABALHO DE

PORTO ALEGRE)

0073900-50.2009.5.04.0006 - TRT 048 Região
*

(62 VARA DO TRABALHO DE

PORTO ALEGRE)

0102200-48.2007.5.04.0020 - TRT 042 Região
*

(20º VARA DO TRABALHO DE

PORTO ALEGRE)

0000214-46.2010.5.04.0020 - TRT 042 Região
*

(202 VARA DO TRABALHO DE

PORTO ALEGRE)

0001380-16.2010.5.04.0020 - TRT 042 Região
*

(202 VARA DO TRABALHO DE

PORTO ALEGRE)

TRT 013 Região
**

(442 VARA DO TRABALHO DO RIO



0077600-73.2007.5.05.0039 - TRT 052 Região
**

(392 VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)

0133500-33.2000.5.05.0121 - TRT 05º Região
*

(12 VARA DO TRABALHO DE

CANDEIAS)

0065500-38.2006.5.05.0131 - TRT 052 Região
**

(1a VARA DO TRABALHO DE

CAMAÇARI)

0018000-67.2006.5.05.0133 - TRT 052 Região
**

(32 VARA DO TRABALHO DE

CAMAÇARI)

0001725-75.2014.5.05.0161 — TRT 05º Região
**

(VARA DO TRABALHO DE SANTO

AMARO)

0065500-95.2002.5.05.0222 - TRT 052 Região
**

(22 VARA DO TRABALHO DE

ALAGOINHAS)

0106400-34.2006.5.05.0464 - TRT 052 Região
**

(42 VARA DO TRABALHO DE

ITABUNA)

0146100-80.2007.5.05.0464 - TRT 052 Região
*

(42 VARA DO TRABALHO DE

ITABUNA)

0053300-02.2002.5.05.0531 - TRT 052 Região
**

(12 VARA DO TRABALHO DE

TEIXEIRA DE FREITAS)

0000951-46.2014.5.05.0581 —- TRT 052 Região
**

(VARA DO TRABALHO DE IPIAÚ)
0001949-67.2010.5.05.0641 - TRT 052 Região

**

(VARA DO TRABALHO DE

GUANAMBI)

0030100-66.2005.5.06.0002 - TRT 062 Região
**

(2a VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0000229-78.2011.5.06.0002 - TRT 062 Região
*

(22 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0153200-68.2004.5.06.0010 - TRT 06º Região
**

(102 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0124100-80.2009.5.06.0014 - TRT 06º Região
*

(142 VARA DO TRABALHO DO

RECIFE)

0000895-69.2014.5.09.0009 - TRT 092 Região
**

(92 VARA DO TRABALHO DE

CURITIBA)

0001435-20.2014.5.09.0009 - TRT 092 Região
**

(92 VARA DO TRABALHO DE

CURITIBA)

0359400-47.2009.5.09.0011 - TRT 092 Região
**

(112 VARA DO TRABALHO DE

CURITIBA)

0042500-67.2008.5.09.0053 - TRT 092 Região
**

(VARA DO TRABALHO DE

LARANJEIRAS DO SUL)

0160400-69.2005.5.11.0005 - TRT 112 Região
*

(52 VARA DO TRABALHO DE

MANAUS)

0006200-11.2007.5.15.0042 - TRT 152º Região
**

(22 VARA DO TRABALHO DE

RIBEIRÃO PRETO)

0058600-19.2006.5.15.0080 — TRT 152 Região
**

(VARA DO TRABALHO DE JALES)



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNPJ: 34028316002157

Data da consulta: 13/04/2022 13:10:04

Data da última atualização: 12/04/2022 18:00:10

ÓRGÃO/ENTIDADE

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOMEDOSANCIONADO UFDOSANCIONADO
SAE RADORA

Nenhum registro encontrado

1of1

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes...

ci;

TIPO DA SANÇÃO

ui para efeiuar a consulta

INÍCIODAVIGÊNCIADA

SANÇÃO

LIMPAR

FIMDAVIGÊNCIADA ç e

sanção
VALOR DA MULTA UANTIDADE

É E
UBRICA «&&

Ss
A

SS

Bocas EE

13/04/2022 13:50



esa Com,
Ss “095

&

Sistema Infegrado e

de Administração Financeira rh

do Governo Federal

Data e hora da consulta: 13/04/2022 13:51:03

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 158

34028316 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Inadimplente Há até 30 dias: á

Há mais de 30 dias: 151

Código Credor Data/Hora de Inclusão

00662270* INMETRO 12/04/2022 14:21:00

00662270* INMETRO 11/04/2022 16:38:00

00662270* INMETRO 04/04/2022 11:17:00

00662270* INMETRO 04/04/2022 11:01:00

00662270" INMETRO 04/04/2022 10:59:00

00662270* INMETRO 01/04/2022 16:17:00

00394460" MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 16/03/2022 02:49:00

00662270 INMETRO 08/02/2022 16:08:00

00662270 INMETRO 08/02/2022 16:08:00

00662270 INMETRO 08/02/2022 16:07:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:26:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:25:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:24:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:23:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:23:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:23:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:22:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:22:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:22:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:21:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:21:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:21:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:21:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:21:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:19:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:19:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:19:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:18:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:18:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:18:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:18:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:18:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:17:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:17:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:17:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:17:00

*

Registros incluídos há até 30 dias.



Sistema Integrad

Si de Administração Finsneeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 13/04/2022 13:51:03

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 158

34028316 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Inadimplente Há até 30 dias: 7

Há mais de 30 dias: 151

Código Credor Data/Hora de Inclusão

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:05:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:05:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 10:05:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:59:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:59:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:59:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:59:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:59:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:58:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:56:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:56:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:56:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:56:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:56:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:55:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:55:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:54:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:54:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:54:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:54:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:54:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:53:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:53:00

00662270 INMETRO 30/12/2021 09:50:00

00662270 INMETRO 16/12/2021 20:46:00

00662270 INMETRO 14/12/2021 11:03:00

00662270 INMETRO 08/12/2021 14:12:00

00662270 INMETRO 08/12/2021 11:54:00

00662270 INMETRO 08/12/2021 11:25:00

00662270 INMETRO 03/12/2021 08:29:00

00662270 INMETRO 26/11/2021 07:53:00

00662270 INMETRO 23/11/2021 14:09:00

00662270 INMETRO 19/11/2021 11:48:00

00662270 INMETRO 19/11/2021 10:53:00

00662270 INMETRO 17/11/2021 15:32:00

00662270 INMETRO 16/11/2021 14:58:00

00662270 INMETRO 05/11/2021 09:55:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 18/05/2021 01:54:00

00352294 INFRAERO EMPR. BRASIL. 30/03/2021 08:56:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:46:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 23/06/2020 07:30:00

02030715 AG.NAC.DE TELECOMUNIC. 11/11/2019 19:06:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 15/03/2019 00:47:00

07947821 AGÊNCIA NAC.DE AVIAÇÃOCIVIL 30/10/2018 11:45:00

00662270 INMETRO 20/07/2018 08:51:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 30/03/2018 00:48:00

00662270 INMETRO 27/12/2017 15:24:00

*

Registros incluídos há até 30 dias.



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

CPOR / 7ºRM/ 1933

NOTA EXPLICATIVA

Com relação aó CADIN, em uma análise do histórico da aprovação da Lei do Cadin

(10.522/2002) no Congresso Nacional. Isso porque, tal legislação se originou da Medida

Provisória n. 1.442, de 1996, na qual se previa expressamente que inscrição no cadastro impediria

a celebração de contratos administrativos. No entanto, ao longo do processo legislativo, o texto foi

modificado, sendo suprimido o referido impedimento na versão final promulgada, evidenciando

que sua retirada foi uma escolha consciente do legislador e não mera omissão.

A questão, inclusive, já foi objeto de decisão do Supremo Tribunal Federal, que no

julgamento da ADI 1454 se posicionou no sentido de que a mera necessidade de consulta prévia

ao Cadin não pode resultar em óbice à contratação pelo Poder Público, ao decidir que “a criação

de cadastro no âmbito da Administração Pública Federal e a simples obrigatoriedade de sua prévia
consulta por parte dos órgãos e entidades que a integram não representam, por si só, impedimento

à celebração dos atos previstos no art. 6º do ato normativo impugnado”.
De tal modo, não cabe à discricionariedade do administrador estabelecer tal

exigência, sob pena de, além de ferir o princípio da legalidade, violar também a separação de

poderes, fundamento necessário do nosso Estado de Direito.

Recife — PE, 13 de abril de 2022

Rr Chefe da SALC do CPOR/R



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/04/2022 às 13:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 34.028.316/0021-57.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6256.FFAF.F2BB.F719 no seguinte endereço: httos:/Avww.eni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 13/04/2022 as 13:52:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

CPF/CNPJ: 34.028.316/0021-57

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 13:51:58 do dia 13/04/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contasteu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: HJK2130422135158

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SIAFI E=235;e rot inancera

do Governo Federal IN
EsoURONACIONAL

= mg

Data e hora da consulta: | 26/04/2022 15:28
Usuário:

e

Impiggsão Comgléta

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda |

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$) |
CNPJ Endereço

CEP |

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335 |

Município UF Telefone

RECIFE PE -OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905 |
A

Ano Tipo Número

2022 NE 57

”

Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Piano interno |
1 171460 0100000000 339039 160073 ISDACSPCORR |

,

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

13/04/2022 Estimativo 64215.002333/2022-54 0,0000 2.000,00

Favorecido ;

Código Nome |

34.028.316/0021-57 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS |

Endereço CEP |
GUARARAPES 250 SANTO ANTONIO 50010-900 |

Município UF Telefone |
RECIFE PE (81)34262884 |

Amparo Legal ,

Código Modalidade de Licitação |
-—

96 INEXIGIBILIDADE |
Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea |

LEI 8.666 / 1993 25 E
a

E |

Descrição
S| 47 - SERVICO DE COMUNICACAO EM GERAL (2022NC006548 - DGO) DIEX 105-TES/DIV.ADM/EM DE

12ABR22, INEXIGIBILIDADE 06/2022. OBJ.:DESP ANUAIS SV POSTAIS ATD ATE A FATURA DEZ22 N HAVERA

SUPLEMENTACAO CREDITO DOC DE REF DIEX 647 SPC SGS SDIR DE 3SET21.

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

informação Complementar
16019107000062022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão | Data/Hora Operação
[002 18/04/2022 15:49:04 | Alteração

A



Sistema integrado
de Administração Financera
de Governo Federal

Nota de Empenho

Lista de itens

Natureza de Despesa
Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 2.000,00

Subelemento 47 - SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

Seq. Descrição
Valor do Item

001 ltem compra: 00001 - Embalagem / Etiquetagem / Postagem - 2.000,00
Encomenda

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

13/04/2022 Inclusão 1,00000 2.000,0000 2.000,00 |

—hssinaturas

Ordenador de Despesa
.

Responsável pela Nota de Empenho

DANIEL DE ANDRADE ESTRELLA ANDRE RICARDO SOARES

+

158.9371-** **7,397.619-**

18/04/2022 15:49:04 18/04/2022 11:37:21

(Versão | Data/Hora Operação ]

(002 18/04/2022 15:49:04 | Alteração ) 2 de 2



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

(CPOR / 7ºRM/ 1933)

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos Je dias do mês de Agni de 2022, neste Protocolo / Apoio,

procedemos ao encerramento do processo nº 64215.002333/2022-54, da folha o)

a 18 :

A RDO SOARES — Cap Art

hefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos


